УТВЕРЖДЕНО Заключение Наблюдательного совета от 30.12.2016 № 46

Отчет о деятельности

Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск

«Ресурсный центр образования» и об использовании закрепленного за ним имущества за 2016 г.

МАУ ЗАТО Северск «РЦО» создан в январе 2011 года.

Целью создания являлось повышение эффективности управления в системе образования, совершенствование экономических механизмов на основе муниципального задания, т.е. соблюдение принципа «бюджетирования, ориентированного на результат»; развитие образования для взрослых.
Муниципальные услуги:

№1.Предоставление социального обслуживания в форме на дому включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг.

№2.Административное обеспечение деятельности организаций.
Муниципальные работы:

№3.Организация мероприятий.
№4.Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности.

№5.Предоставление консультационных и методических услуг.
1.1. Объем оказания муниципальных услуг (работ) в натуральных показателях:

	№

п/п
	Наименование

муниципальных услуг (работ)
	Единица измерения
	Объем услуг (работ) за 2016 год
	Объем услуг (работ) за отчетный период

4 квартал 2016 г.
	Объем услуг (работ)

нарастающим итогом с начала года за 2016 г.

	
	
	
	план
	план
	факт
	откло-нение
	план
	факт
	откло-нение

	Муниципальные услуги

	1
	№1
	Количество семей, получивших услугу (человек)
	225
	50
	59
	+9
	225
	261
	+36

	2
	№2
	Количество отчетов, составленных по результатам работы
	4
	1
	1
	0
	4
	4
	0

	Муниципальные работы

	3
	№3
	Количество участников мероприятий
	10000
	2600
	2303
	-297
	10000
	10000
	0

	4
	
	Количество проведенных мероприятий
	100
	30
	30
	0
	100
	100
	0

	5
	№4
	Число обучающихся
	1800
	328
	160
	-168
	1800
	2048
	+248

	6
	№5
	Количество отчетов, составленных по результатам работы
	4
	1
	1
	0
	4
	4
	0

	7
	
	Количество разработанных документов
	850
	209
	312
	+103
	850
	1148
	+298

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Количество проведенных консультаций
	2500
	659
	396
	-263
	2500
	2625
	+125


1.2. Объем оказания муниципальных услуг (работ) в стоимостных показателях:

	№

п/п
	Наименование

муниципальных услуг (работ)
	Единица измерения
	Объем услуг (работ)

за отчетный период

4 квартал 2016 г.
	Объем услуг (работ)

нарастающим итогом с начала года за 2016 г.

	
	
	
	план
	факт
	отклонение
	план
	факт
	отклонение

	Муниципальные услуги

	1
	№1
	тыс.руб.
	727,68
	 727,68
	-
	3 512,55
	3 512,55
	-

	2
	№2
	тыс.руб.
	1 820,33
	1 820,33
	-
	7 954,27
	7 954,27
	-

	Муниципальные работы

	3
	№3
	тыс.руб.
	942,96
	942,96
	-
	3 954,99
	3 954,99
	-

	4
	№4
	тыс.руб.
	760,1
	760,1
	-
	3 205,53
	3 205,53
	-

	5
	№5
	тыс.руб.
	1 035,92
	1 035,92
	-
	4 683,24
	4 683,24
	-


2.1. Обоснованных жалоб на качество оказываемых услуг в отчетном периоде не поступало.
2.2. В отчетном периоде замечаний к качеству услуг со стороны контролирующих органов не было.
2.3. Показатели качества оказываемых муниципальных услуг (работ):

	№

п/п
	Наименование показателя качества муниципальной услуги (работы)
	Единица измере
ния
	Значение согласно муниципальному заданию
	Фактически

	№1

	1
	Количество семей, снятых с учета в связи с улучшением положения дел
	%
	15
	18,3

	№2

	1
	Полнота реализации работы по годовому плану
	%
	100
	100

	
	
	%
	100
	100

	
	
	%
	100
	100

	
	
	%
	не менее 95
	100

	
	
	%
	100
	100

	№3

	1
	Полнота реализации работы по годовому плану
	%
	не менее 95
	100

	№4

	1
	Полнота реализации работы по годовому плану
	%
	не менее 95
	100

	№5

	1
	Доля неудовлетворенных качеством работы
	%
	не более 2
	0


Муниципальное задание за 12 месяцев 2016 года выполнено качественно и в соответствии с запланированным объемом.

б) Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию: Учреждение зарегистрировано в фонде социального страхования.

Извещение о регистрации в качестве страхователя 18.01.2011 г., в Филиале № 5 ГУ ТРО ФСС РФ, регистрационный номер 7000032327.
Фонд оплаты труда в 2016 год составил 14 245 448,51 рублей, из них 567 868,51 рублей – за счет средств от приносящей доход деятельности. Сумма страховых взносов составила 4 208 547,74 руб., из них 176 717,74 рублей – за счет средств от приносящей доход деятельности.

За 2016 г. начислено взносов по обязательному социальному страхованию 410 675,28 рублей, по социальному страхованию от несчастных случаев 28 386,31 рублей. Предъявлено к возмещению пособий из бюджета фонда социального страхования 202 974,23 рубля. Иных обязательств по социальному страхованию учреждение не имеет.

в) Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автономного учреждения, в том числе количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными, частично платными и полностью платными для потребителей услугами (работами), по видам услуг (работ):
· муниципальные образовательные учреждения – 44 учреждения;

· педагоги и специалисты образовательных учреждений – 1686 человек;
· обучающиеся и дети дошкольного возраста – 17120 человек;

· родители (законные представители) – 8426 человек;

· работники Управления образования Администрации ЗАТО Северск – 26 человек;

· ветераны образовательных учреждений – 1552 человека;

· количество детей и родителей, находящихся в трудной жизненной ситуации – 261 человек;

· структуры Администрации и различные общественные организации.

г) Средняя стоимость для потребителей получения частично платных и полностью платных услуг (работ) по видам услуг (работ):
· разработка сайта образовательных учреждений и обслуживание компьютерной оргтехники – 4550 р/шт;

· транспортные услуги – 400 р/час;

· обучение на курсах повышения квалификации – 3500 р/чел.

д) Среднегодовая численность работников автономного учреждения: основных работников 43 человека, совместителей 9 человек.
е) Средняя заработная плата работников – 22 829,24 рублей.

ж) Объем финансового обеспечения задания учредителя:

· В 2016 году профинансировано выполнение муниципального задания на сумму – 23 310 523,09 рубля, 

· в том числе:

· на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг – 19 873 390,00 рублей;

· на возмещение нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества – 3 437 133,09 рубля;
· з) Объем финансового обеспечения развития автономного учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке:
· на выполнение целевых программ – 4 833 592,45 рубля.

и) Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию:

· оплата страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в РФ, зачисляемые в Пенсионный фонд РФ – 3 589 949,69 рублей;

· страховые взносы на обязательное медицинское страхование, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования – 832 215,61 рублей;

· страховые взносы на обязательное социальное страхование – 410 675,28 рублей;
· страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний – 28 386,31 рублей.

к) Общие суммы дохода автономного учреждения в отчетном периоде, образовавшегося в связи с оказанием автономным учреждением частично платных и полностью платных услуг (работ) и иной приносящей доход деятельности Учреждения:
· сервисное обслуживание системного и прикладного обеспечения компьютеров – 50 050 рублей;

· курсы повышения квалификации – 810 900 рублей;

· услуги по реализации программы «Непрерывное экологическое образование и просвещение населения ЗАТО Северск» - 50 000 рублей;

· транспортные услуги – 187 594,83 рубля;

· сопровождение сайтов – 12 580 рублей;

· благотворительные взносы, спонсорская помощь – 39 500 рублей;

· аренда помещений – 205479,96 рублей;
· выплаты по страховым актам – 48 784 рубля.

За 2016 год доход составил – 1 553 788,79 рублей.
Сумма прибыли после налогообложения на 31.12.2016 г., образовавшаяся в связи с оказанием Учреждением платных услуг, а также иной приносящей доход деятельности составила – 1 553 788,79 рубль.

л) Перечень видов деятельности, осуществляемых автономным учреждением:

· услуги в сфере образования;

· образование для взрослых;

· издательская и полиграфическая деятельность;
· деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий;

· хозяйственная деятельность.

м) Перечень разрешительных документов: Федеральный закон от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановление Администрации ЗАТО Северск от 17.11.2010 № 3084 «О создании Муниципального автономного учреждения ЗАТО Северск «Ресурсный центр образования», Устав МАУ ЗАТО Северск «РЦО» утвержден и.о. начальника Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 14.12.2010, Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 27.12.2010, Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ от 27.12.2010, Информационное письмо об учете в Статрегистре Томскстата от 28.12.2010 № 06-4501.

н) Состав Наблюдательного совета: Мишагина Лидия Михайловна-представитель общественности, старший по возрасту член Наблюдательного совета; Максимова Оксана Александровна-представитель учредителя, заместитель начальника Управления образования Администрации ЗАТО Северск; Борохова Надежда Николаевна-представитель учредителя, ведущий специалист Управления образования Администрации ЗАТО Северск; Гудзовская Елена Витальевна-член трудового коллектива, заместитель директора по общим вопросам МАУ ЗАТО Северск «РЦО»; Вышебаба Александр Михайлович-представитель Администрации ЗАТО Северск, заместитель начальника Управления – начальник отдела учета муниципального имущества и сделок с ним Управления имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск.

4. Отчет об использовании закрепленного за автономным учреждением имущества должен включать следующие сведения:

а) общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения:
	Наименование показателя
	01.01.2016
(сумма, руб.)
	31.12.2016
(сумма, руб.)

	1.Нефинансовые активы, всего:
	48680754,37
	48003097,10

	из них:
	 
	 

	1.1.Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего
	34493722,07
	34493722,07

	в том числе:
	 
	 

	Остаточная стоимость недвижимого имущества
	5833468,67
	4500684,59

	1.2.Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего
	14187032,30
	13509375,03

	в том числе:
	 
	 

	1.2.1.Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	9772637,95
	9041738,91

	1.2.2.Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	1458516,21
	955447,20

	2.Финансовые активы, всего
	-35511402,59
	-35511402,59


б) количество объектов недвижимого имущества, закрепленных за автономным учреждением:
	Перечень движимого и недвижимого имущества учреждения
	Кол-во, ед.
	В том числе:

	
	
	закрепленное на праве оперативного управления
	приобретенное за счет выделенных средств
	приобретенное за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности и безвозмездных поступлений

	01.01.2016

	Недвижимое имущество, всего
	5
	5
	
	

	из него:
	
	
	
	

	Здания
	3
	3
	
	

	Сооружения
	2
	2
	
	

	Движимое имущество, всего
	625
	509
	0
	116

	из него:
	
	
	
	

	Машины
	5
	5
	
	

	из него:
	
	
	
	

	особо ценного
	5
	5
	
	

	Итого:
	630
	514
	0
	116

	31.12.2016

	Недвижимое имущество, всего
	5
	5
	 
	 

	из него:
	 
	 
	 
	 

	Здания
	3
	3
	 
	 

	Сооружения
	2
	2
	 
	 

	Движимое имущество, всего
	597
	470
	0
	127

	из него:
	 
	 
	 
	 

	Машины
	5
	5
	 
	 

	из него:
	 
	 
	 
	 

	особо ценного
	5
	5
	 
	 

	Итого:
	602
	475
	0
	127


в) общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за автономным учреждением:
	Наименование учреждения
	Название улицы
	Номер дома
	Находится
в оперативном

управлении,

кв. м.
	Находится в безвозмездном

пользовании,

кв. м
	из них

отапливаемые

кв.м
	ИТОГО

кв. м.

	(хозяйственный сарай-гараж)
	ул. Калинина
	25/1
	140,8
	
	140,8
	140,8

	(гараж)
	ул. Калинина
	46а
	169,6
	
	169,6
	169,6

	(здание школы № 85 с пристройками)
	ул. Ленина
	38
	4625,8
	
	4625,8
	4625,8


Директор МКУ ЗАТО Северск РЦО                                                                                                                          В.А.Кашпур
Главный бухгалтер                                                                                                                                                С.Ю.Врачевская
